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ORDEN de 8 de junio de 1973 por la que se aprueiJa
el Convenio Fiscal. de ámbito nacional. entre fa
Hacienda Pública y la ~.4grupaciónde Red de Esta­
blecimientos Nacionales de 1'urismo», para la e,mc"
ción del Impuesto Cenefal sobre el Tr4ficod-e las
Empresas durante el periodo de 1 de enero a 31 de
diciembre de 1973. I

Ilmo. Sr.: "Vista la propuesta de la Ccimisión' Mix:ta designada
para elaQorar las condiciones a regir -en el Convenio que sé
indica,

Este Ministerio, en uso de las facultades que le otorga la
Ley 230/1963, de 28 de diciembre. y la 01Uen de 28 de iulio
de 1972, ha acordado lo siguiente:

Primero.-5e aprueba el Convenio Fiscal de ;ímbitb nacional.
con la mención ..C. N. n,o 1/1973", entre la Hacienda Pública
y la ..Agrupación de Red de Establecimientos Nacionales de
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Turismo", para. la exacción del Impuesto General sobre el Trá­
neo de las Empresas, con sujeción a las cláusulas y condiciones
que se establecen en la presente.

Segundo,~-Períodode vigencia: Este Convenio regirá desde el
1 de enero al 31 de diciembre de 19n.

Tercero.-Extensiónsubjetiva: Quedan sujetos al Convenio los
establecimientos que figuran en la relacWn definitiva aprobada
por la Comi~ión Mixta en su propuesta de 11 de abril de 1973.

Cuarto,~Extens¡ón objetiva: El Convenío comprende las ac­
tividades y hechos imponibles dimanantes de. las mismas que
se detallan a continuación:

a) Actividades: Prestación de servicios de hospedaje_
Quedan excluidos del presente Convenio: Las operacIOnes

rea.lizadas en Alava, Navarra; Ceuta y Sahara.
bl Hechos imponibles:

__________~H:ec=hOS ímponibJes

Prestación de servicios
Prestación de servicios en islas Can,,¡rias y Me1illa

Articulo

,
J

Bases

654,000,000
:13.660.000

Típos

Total

Cuotas

17.658.000
673.200

18.331.200

================~==-=====~==--
Quinto.-La cuota global para el conjllOt-o decontribuyentE"s,

y por las actividades y hechos imponibles Gomprendid~)sen el
Convenio, se fija en dieciocho millones tresciontastreinta y un
mil doscientas pesetas. -

Sexto.-Reglas de distribución de la cuota' global: Para,impu­
tal' a cada contribuyentes sus bases y cuotas individuales sE'
aplicarán las siguientes reglas, VolUmen defacturackm de elda
establecimiento

Séptimo.-El señalamiento, exhibición y comunicación de las
bases y cuotas individuales se efectuará con sujeción a In dis·
puesto en la Orden de 28 de julio de 1972. y se imputanin H
los contribuyentes los coeficientes o puntos que procedan de
los fijados para cada regla de4istribución

Octavo.-Las cuotas individuales serán ingresadas en dos
plazos, con vencimiento en 20 de junio y, 20 de noviembre
de 1973, en la forma prevista en el articulo 17, numero 2, de
la Orden de 28 de julio de 1972" sin perjuicio de lo, estahiecído
en el articulo 20.2 del vigente Reglamento Gene:"alde Recau­
dación.

Noveno.-La aprobación del Convenio no exime ab~ cuntrj·
buyentes de sus obligaciones tributarias poractívidades, hec!los
imponibles y períodos no convenidos, ni delns de cafúcter for-

ORDEN de 8 de junio (le /U73 púr la. ('fue .'le apruchn
el, Convenio Fiscal. efe ámbito nacional: entre lo
Hacienda Pública y el «8ervicio Técnico Comercial
de F'abricantes de Equipes v Cmnponentes 1Ja,!'a
Automóviles» (S.E.R.N.A.L',T.O.J, para la, exacción
del Impuesto sobre el Lujo, drtrante el oerwdo de
1 de enero al "11 de diripmbre de 1973.

Ilmo. Sr.: VIsta la plOpuesta r](> la COtnJSIÓtl lV!n.:ta dhlg
nada para elaborar las condlclOnfls .J n'mr en el Convel1lo O! '
se indica,

Este Ministerio, en uso de las f:icuJtudes qua le oi.orga j~-I
Ley 230/1963, de 28 de dícif'mbre, y la O¡'d("n de 28 de tuLn
de 1972, ha acordado lo siguiente, '

Primero.-Se aprueba el Convenio fiscal. de ámbito nadorwL
con la mandón "C. N. n.O 1011973.. entre la. Hacienda Pública
y el ..Servicio Técnico Comercial de· Fabricantes de EqUipos y
Comp~mentes para Automóviles,. fS.E,R.N.A.U.T.O.>, para. la
exacCIón del Impuesto sobre el Lujo, con sujeción a ·1as etuu
sulas y condiciones que se establecen en la presente

Segundo.-Petiodo de vigencia: Este Convenio regirá dc:;;de
el 1 de enero al. 31 de diciembre de 1973 -

mal, dOClllnenüü, contable o de otro orden que sean· preceptivas,
sal,!o las de presentacíón de doclaracimw;->- }jquidacibnes por los
hechos imponibles objeto de Convenio

DécJrrio.~En la documentación a expedir o conserva;.-, según
las normas regUladoras del Impuesto se hará constar necesu­
riamente la mención del Convenio.

Undécimo,-La tributación aplín"blc a las altas y bajas que
se produzcan {lurante eJ periodo de vü::S'r,cia del Convenio, el
procedimiento para sustanciar las rec~.nnGciones y las normas
y garantías para la ejecución y efectOR del mismo se aiustará
a !o que pata (~slos fines dispone Ja Orden de 28 de julio
de 197,2

Duodécimo.··~En;odo lo no regularlo expresamente en la pre­
sente se aplicará. tm cuanto proceda, la mencionada Orden de
28 de lulio de 1972

Lo (¡ve comunico a V. T. a los efeclos oportunos.
Dios guarde a. V. 1. muchos aflos.
Madrid. 8 de junio de 19-73.-P D., el Subsecretario, Juan

Rovira Tarazona,

Hmo. Sr Dirf-ctor genend de Impuesios

Tercem,-·ExtE-nsión subjeliva~ Quedan sujetos al Convenio
[os contribuyentes que figuran el}. la reJación definitiva ¡?~pro­

bada por la Comisión Mh:ta en su propuesta de 26 de abril
de lWí3, excluidos los dom.icUiados en ¡as provincias de Alava
y Navarra y todos aquellos que han 1)1'esentado su renuncia en
tiempo y forma. las bajas y las Empresas exc1uídas por la Or­
den ministel'iai dé 28 de julio de J972.

Cuarto.-~E;.;tensión obletiva: El COfn~:nio comprende las acti·
viCiades y nÚf'hosimnúnibles dinu.\r!;¡¡-;tu3 de las mismas que se
ot,taHan a continuación:

a) Actividades: FabÍ'icución y venta de lH;cesorios para auto­
Iw)viles y 1"=rJ1o!qucs. comprendidos ,~n el arCiculo 18 del texto
refundido de; Impuesto. excluídas impoc,aciones y exporla­
ciones.

Quedan ().\c!uido5 dp] present.e Convenio:

1." La~ expon~iunes.

2." Las opnruriones realizadas en Al'IYH. Navarra. bIas Ca·
I1Lrias, Ceuta. Melina y Sahara.

~3.(l Las W'JJtus }' transmiSiones a 1éL'> islas Canarias. Ceuta,
Melilla y Sahura.

b) Hechos imponibles:

Hechos imponiblek

Fab. y ventas accesorios para vehículos y remolque ....

Artículo

18

Bases Tipos

20 %

Cuotas

43.600.800

QUinto.-L~.9uota global para el conjunto de contribuyentest por l~ actl~Idades y hechos imponibles comprendidos en el
°hnV~lllO se fila en cuarenta y tres millones sesiscíentas mil

oc OClentas pesetas.
Sexto.-Reglas ~e distribución de la cuotaglohal: Para ünpu.

tar. a cada contribuyente sus bast"s y cUútfl$ individuales se
R¡Phcarán las siguientes reglas: Volumen de ventas calidad y
e ase de artículos vendidos_ ' . .

Séptimo.-EI señalamiento, exhibición y comunicación de las
bases y cuotas individuales se efectuará con sujeción a lo dis­
puesto en la Orden de 28 de julio de 1972 y seJmputarán a los
contríbuyeutes los coeficientes o puntos que procedan de los fi~
jadosparacada regla de distribución.

Octa.vo,~Las cuotas individuales ·serán ingresadas en dos
plazos, con vencimiento en 20 de junio y 20 de noviembre
de 1973. en la forma prevista en el artículo 17, número 2, de


